
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
                                                                                                                   ПРИКАЗ 
        

От 21.01.2015 №35 
г. Симферополь 

 

О перечне аптек (аптечных пунктов), 

прикрепленных к медицинским организациям 

 

Согласно статье 6 Федерального конституционного закона от 

21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополь», в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17.10.1999 

№178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (ред. от 12.03.2014), 

согласно Положению о Министерстве здравоохранения Республики Крым, 

утвержденному постановлением Совета министров Республики Крым от 

27.06.2014 №149, в целях бесперебойного обеспечения льготных категорий 

граждан необходимыми лекарственными препаратами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень аптек (аптечных пунктов), прикрепленных к 

медицинским организациям (приложение). 

2. Руководителям медицинских организаций, находящимся в 

ведении Министерства здравоохранения Республики Крым, разместить 

информацию об аптеках (аптечных пунктах), прикрепленных к 

медицинским организациям, в доступных для населения местах. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра Черницову С.И. 

 

 

Министр                                                                                   А. Могилевский 

 

 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



Приложение 

к приказу МЗРК 

от 21.01.2015 №35 

 
 

Перечень аптек (аптечных пунктов) прикрепленных к медицинским организациям 

 
№ Название 

аптеки 

Адрес аптеки 

(аптечного пункта) 

Наименование медицинской организации 

1 ЦРА №23 г.Судак, ул.Ленина,36 ГБУЗ РК «Судакская городская больница» 

2 ЦРА №24 пгт.Кировское, ул.Фрунзе,14 ГБУЗ РК «Кировская центральная районная больница» 

3 ЦРА №47 пгт.Раздольное, ул.Ленина,11 ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница» 

4 ЦРА №51 
пгт.Черноморское, 

пер.Больничный,3 

ГБУЗ РК «Черноморская центральная районная больница», 

ГБУЗ РК «Психиатрическая больница №4» 

5 ЦРА №52 г.Джанкой, ул.Ленина,23 
ГБУЗ РК «Джанкойская городская поликлиника», 

ГБУЗ РК «Джанкойская центральная районная больница» 

6 ЦРА №54 
пгт.Красногвардейское, 

ул.Тельмана,11 

ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная 

больница» 

7 ЦРА №58 
пгт.Нижнегорский, 

ул.Победы,42 

ГБУЗ РК «Нижнегорская районная больница» 

8 
ЦРА №70, 

Аптека 219 

г.Красноперекопск, 

8-й микрорайон, 3 

ГБУЗ РК «Центральная городская больница 

г.Красноперекопска» 

9 Аптека №120 
Первомайский р-н, 

с.Войково, ул.Мичурина,1г 

ГБУЗ РК «Первомайская центральная районная больница» 

10 
Аптечный 

пункт №49 
г.Армянск, ул.Больничная,1 

ГБУЗ РК «Центральная городская больница г.Армянска» 

11 
Аптечный 

пункт №24 

Красноперекопский р-н, 

с.Братское, ул.Ленина, 18 

ГБУЗ РК «Центральная городская больница 

г.Красноперекопска» 



 2 

12 
Аптечный 

пункт №23 

г.Красноперекопск, 

ул.50-лет Победы, 7 

ГБУЗ РК «Центральная городская больница 

г.Красноперекопска» 

13 ЦРА №95 пгт.Ленино, ул.Пушкина, 46а 
ГБУЗ РК «Ленинская центральная районная больница», 

ГБУЗ РК «Психиатрическая больница №2» 

14 Аптека №139 
Ленинский р-н, с.Семисотка, 

ул.Гагарина,19 

ГБУЗ РК «Ленинская центральная районная больница» 

15 
Аптечный 

пункт №52 

Ленинский р-н, г.Щелкино, 

Щелкинская поликлиника 

Щелкинский филиал ГБУЗ РК «Ленинская центральная 

районная больница» 

16 
Аптечный 

пункт №53 

Ленинский р-н, пгт.Багерово, 

ул.Мира,4, в коридоре у 

приемного покоя 

Багеровской РБ 

ГБУЗ РК «Багеровская районная больница» 

17 Аптека №13 
г.Бахчисарай, 

пер.Музыкальный,7 

ГБУЗ РК «Бахчисарайская центральная районная 

больница» 

18 Аптека №1 
г.Симферополь, 

ул.Мичурина,14 

ГБУЗ РК «КРМЦ им.Н.А.Семашко», 

ГБУЗ РК «КР клинический госпиталь для ВВ», 

ГБУЗ РК «Симферопольская ГДКБ», 

ГБУЗ РК «Симферопольская  поликлиника №2», 

ГБУЗ РК «Симферопольская  поликлиника №5» 

19 
Аптечный 

пункт №1 

г.Симферополь, 

ул.А.Невского,27 

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая 

больница», 

ГБУЗ РК «Клинический кожвендиспансер», 

ГБУЗ РК «Крымская республиканская клиническая 

психиатрическая больница №1», 

ГБУЗ РК «Симферопольская  поликлиника №5» 

20 
Аптечный 

пункт №2 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, 30 

ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ №7», 

ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №1», 

ГБУЗ РК «Симферопольская  поликлиника №5» 

 



 3 

21 
Аптечный 

пункт №5 

г.Симферополь, 

ул.Л.Чайкиной, 5а 
ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №4» 

22 
Аптечный 

пункт №7 
г.Симферополь, ул.Гоголя,4 

ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №3» 

23 
Аптечный 

пункт №10 

Симферопольский р-н, 

с.Строгановка, 

ул.Лечебная,1а 

ГБУЗ РК «Психиатрическая клиническая больница №5» 

24 

ЦРА №68 

Аптечный 

пункт №48 

г.Белогорск, 

площадь Красного 

Октября,6а, 

в холле Белогорской ЦРБ 

ГБУЗ РК «Белогорская центральная  районная больница» 

25 

ЦРА №68 

Аптечный 

пункт №28 

г.Евпатория, ул.Некрасова,39, 

в помещении Евпаторийской 

поликлиники 

ГБУЗ РК «Евпаторийская поликлиника», 

ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница», 

ГБУЗ РК «Евпаторийская городская детская клиническая 

больница», 

ГБУЗ «Евпаторийский психоневрологический диспансер» 

26 
Аптечный 

пункт №31 

г.Саки, ул.Лобозова,22,  

в помещении Сакской РБ 
ГБУЗ РК «Сакская районная больница» 

27 

ЦРА №68 

Аптечный 

пункт №32 

г.Алушта, 

ул.Партизанская,13, 

на территории Алуштинской 

ЦРБ 

ГБУЗ РК «Алуштинская центральная городская больница» 

28 

ЦРА №68 

Аптечный 

пункт №34 

г.Ялта, ул.П.Тольятти,13, 

в холле Ялтинской 

поликлиники 

ГБУЗ РК «Ялтинская городская  больница №1», 

ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница №2», 

ГБУЗ РК «Ялтинская детская больница», 

ГБУЗ РК «Ялтинская поликлиника» 

29 

ЦРА №68 

Аптечный 

пункт №39 

г.Феодосия, ул.Генерала 

Горбачева,6 

ГБУЗ РК «Феодосийский медицинский центр» 

ГБУЗ РК «Психоневрологическая больница №3 

г.Федосии» 

 


